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ALOITE (Kuntalaki 23§): 
Kokkolan kaupunginvaltuuston 12.6.2023 hyväksymällä kauppakirjalla ostettavaksi 
hyväksyttyjen tilojen muodostaminen hoidetuksi luonnon puistikoksi sekä virkistysalueeksi ja 
nimeäminen Hanhisalon Metsä- nimiseksi puistikoksi 
 
PERUSTELUT: 
Kokkolan kaupunginvaltuusto hyväksyi 12.6.2023 § 57 kauppakirjan, jolla kaupungin omistukseen 
ostettiin metsää 45,95 ha ja peltoa 1,63 ha. Tiloihin kuuluu lisäksi osuudet yhteisiin alueisiin. Tilat 
sijaitsevat Kokkolan Lohtajan kylässä Karhintien varressa tien kahta puolta. 
 
Kohteena oleva n. 45,95 ha metsäalue sijaitsee tärkeällä Karhinkankaan pohjavesialueella. Alueen 
hankinta toteuttaa kaupungin periaatetta maa-alueiden hankkimisesta pohjaveden suojelun tarpeisiin. 
Kohteena olevan kokonaisuuden rajalta on n. 200 m Karhinkankaan vedenottamolle, jonka ympärillä 
kaupunki omistaa ennestään vain n. 6,5 ha. 
Pohjaveden suojelun lisäksi Karhinkankaan alueen virkistyskäyttömahdollisuuksia on helpompi 
edistää kaupungin omistamilla alueilla. Näin hyvin saavutettavaa järeärunkoista metsälöä ei taida 
lähitienoilla olla. Alueella on erittäin hyvin myös havaittavissa, mitä hyvällä metsänhoidolla voidaan 
saavuttaa, kuin myös hoitamattomuuden vaikutus metsän kasvuun ja monimuotoisuuteen. 
 
Käyttämämme asiantuntijan kuvaus alueesta, puustosta ja käyttömahdollisuudesta: 
 
”Hanhisalon metsät Lohtajalla ovat pohjavesialueella olevia lajittuneita karkearakeisia 
kivennäismaita. Ravinteisuus vaihtelee pienialaisesta OMT aina CT jopa lähes karukko kankaaseen. 
Ne ovat kivettömiä ja niissä on ihmisten helppo liikkua. Matalia hiekkakumpareita ja alavampia 
notkoja. Hiekkateitä ja polkuja on jo jonkin verran ja vanhoille ajourille olisi helppo tehdä 
esimerkiksi lisää latupohjaa tai kävely- ja pyöräilyreittejä puustoa käsittelemättä. 
Puustot ovat uudistusikäisiä metsiä ja varttuneita kasvatusmetsiä. Vaikka puustoja ei ole hakattu 
noin 30 vuoteen , niissä voi havaita eri kuvioilla hoidettujen ja hoitamattomien kuvioiden erot. 
Metsälöä on hoidettu edellisen metsälain mukaisesti ja taloudellisesti. Alueelta löytyy myös koko 
kiertoajan käsittelemättä oleva pieni metsikkökuvio. 
Osa varttuneista kasvatusmetsistä on riukuuntuneita, mutta ne kannattaisi vielä harventaa 
esimerkiksi virkistyskäyttösyiden takia. Kulkeminen helpottuu ja marjasadot elpyvät harvennusten 
jälkeen. Jossain ehkä voitaisiin myös havainto mielessä kokeilla uuden metsälain sallimaa 
”jatkuvapeitteistä kasvatusta”. 
Uudistushakkuissa on mahdollista käyttää koko alueella luontaista uudistamista. Karhintien varrella 
on myös aikanaan merkattuja hyvälaatuisia pluspuita, joita käytettiin apuna siemenviljelyksillä. 
Koska hakkuumahdollisuuksia on runsaasti, aluetta hoidetaan varmaan kuten talousmetsää, mutta 
ehkä hieman pitemmällä kiertoajalla, jotta puustopääoma säilyisi korkeana. Tämä on mahdollista, 
koska puusto on lähes kokonaan mäntyä. Pois suljettua ei myöskään ole edustavan kuvion totaali 
rauhoitus tulevien sukupolvien nähtäväksi. 
 
Aikanaan 1960 luvun puolivälissä ojitettu Nuottajärvi kuivasi ojituksen jälkeen jonkin verran ja sille 
alkoi kasvaa puustoa, lähinnä mäntyä ja koivua. Jo ennen vuosisadan vaihdetta alue alkoi uudelleen 
soistua ja tällä hetkellä se on lähes kokonaan puuton ja vähäisetkin puut ovat kuolemassa pystyyn. 
Pohjavesi on korkealla. Alueen ennallistamista kannattaisi harkita, tietenkin ympäristövaikutukset 
ympäröiviin alueisiin huomioiden”. 
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Suurin osa ko. metsäalueesta on ollut Lohtajalla vuonna 1956 järjestetyn maatalousnäyttelyn 
esittelykohde. Tilojen silloinen omistaja Lauri Hanhisalo oli esimerkillinen metsän omistaja ja 
kasvattaja. Hänen kädenjälkensä on edelleen nähtävissä ko. metsäpalstoilla. 
 
Lauri Hanhisalo vaikutti myös monien vuosien ajan Lohtajan kunnalliselämässä mm. 
kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen puheenjohtajana. Lauri Hanhisalo oli myös merkittävä 
vaikuttaja lohtajalaisessa urheiluelämässä lähes koko elämänsä ajan. 
 
Alue soveltuu hyvin suunniteltuna talousmetsäksi, virkistyskäyttöalueeksi ja tukee pohjaveden 
suojelua, kuten valtuuston päätöksessäkin todetaan. Alue voidaan hyvin liittää myös alueella olevan 
latuverkoston osaksi, jolloin se toimii hyvin saavutettavissa olevana virkistys- ja tutustumiskohteena. 
Hyviä patikointi ja pyöräilyreittejä voitaneen myös perustaa alueelle. Metsäpohjan vettymisen 
vaikutus puuston elinmahdollisuuteen on myös jokaisen kulkijan nähtävänä. Tätä palvelevia 
pienimuotoisia pitkospuita voitaisiin myös alueelle rakentaa, jolloin alueen saavutettavuus paranee. 
Hyvin suunnitellut opastustaulut antaisivat kävijöille kuvauksen alueen historiasta ja kehityksestä. 
  
Aloitteessamme mainittu alue toteuttaa myös kaupungin strategiassa ja metsäohjelmassa kirjattuja 
tavoitteita ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen. Kaikki eri toimintoihin menevät kulut 
voitaisiin hoitaa metsälön hakkuun tuloilla vaivattomasti. 
 
Metsälön nimeäminen Hanhisalon Metsäksi kunnioittaa samalla alueen aikaisemman omistajan ja 
kasvattajan jättämää perintöä paikkakunnalla. 
 
Lohtajalla xx.xx.2023 
 
 
 
Pentti Hyyppä                                Markku Lento                  Pertti Leskelä 
Vanha Hyypäntie 28,             Lennontie 145 b,                   Paavolantie 145 B,  
68210 Marinkainen                       68210 Marinkainen                  69230 Lohtaja  
puh. 0505059912            puh. 0503679335                  0503433035 
email: p.k.hyyppa@gmail.com     email: lentomar@omanetti.fi    email: pertti.leskela@luukku.com 
 
 
 
Matti Uusi-Rauva 
Lohtajantie 3 C 4, 68230 Lohtaja 
puh. 05006647 
email: matti.uusi-rauva@kotinet.com 
 
Allekirjoittajat Pentti Hyyppä, Markku Lento ja Pertti Leskelä ovat pitkäaikaisia Lohtajan kunnan ja 
Kokkolan kaupungin luottamushenkilöitä toimien pitkään mm. Lohtajan kunnanvaltuuston ja 
kunnanhallituksen puheenjohtajina.  Matti Uusi-Rauva on Lohtajan kunnan pitkäaikainen 
kunnanjohtaja. 
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